- É proposto que a Câmara Municipal delibere 
aprovar os trabalhos complementares resultan-
tes de circunstâncias imprevisíveis (T+), nos ter-
mos do n.º 4, do artigo 370.º do CCP, no valor de 
53.956.33 €, ao qual acresce o IVA à taxa de 6% 
(3.237,37€), totalizando o valor de 57.193.70€ 
(cinquenta e sete mil, cento e noventa e três 
euros e setenta cêntimos), que representa um 
acréscimo de 6,73% ao valor do contrato.
Deliberação: Aprovado, por unanimidade.

Instalação do Centro de Cultura e Conhecimento 
Marítimo de Sesimbra no edifício da Rua Dr. 
Aníbal Esmeriz, em Sesimbra – resposta ao pedi-